

Số: 980-BC/TDTN-VP

Tây Ninh, ngày 13 tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 10/2021 (từ ngày 15/9/2021 đến ngày 15/10/2021)

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh báo cáo kết quả công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 10 năm 2021 như sau:

I. TÌNH HÌNH TƯ TƯỞNG THANH THIẾU NHÌ

Trong tháng, lực lượng đoàn viên, thanh niên trong tinh thần cựu quan tâm đến các sự kiện kinh tế, chính trị, xã hội trong nước và quốc tế; các ngày kỷ niệm lớn trong tháng như kỷ niệm 65 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam; 107 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng,... Nhìn chung các cấp bộ Đoàn thực hiện tốt công tác giáo dục, tuyên truyền.

Tình hình tư tưởng đoàn viên, thanh thiếu nhi ổn định trước diễn biến của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, thích ứng tốt với trạng thái bình thường mới của tỉnh.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 10/2021 (Có phụ lục đính kèm)

1. Hoạt động tập trung cấp tỉnh

- Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2020 - 2021 và triển khai chương trình năm học 2021 - 2022 bằng hình thức trực tuyến. Hội nghị với sự tham gia của hơn **60** điểm cầu, tại hội nghị cũng công bố các quyết định khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân¹ có thành tích xuất sắc.

- Tổ chức Chương trình “*Thắp sáng ước mơ thanh niên hoàn lương*” lần VI năm 2021 bằng hình thức livestream trên trang Fanpage Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh.

¹ **01** giáo viên làm tổng phụ trách Đội đạt giải thưởng “*Cánh én hồng*” năm 2021; **02** học sinh đạt giải thưởng “*Kim Đồng*” năm học 2020 - 2021¹; **02** tập thể và **01** cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua cao điểm chào mừng 80 năm thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh nhận được Bằng khen của TW Đoàn; **01** tập thể nhận được Bằng khen của HDD Trung ương có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua cao điểm chào mừng 80 năm thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh; **14** tập thể và **16** cá nhân được Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen vì đã có nhiều đóng góp trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi tỉnh Tây Ninh; **07** tập thể, **32** cá nhân nhận Bằng khen của BCH Đoàn tỉnh Tây Ninh vì đã có thành tích xuất sắc trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi, nhân kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh; đề nghị UBND tỉnh tặng cờ thi đua cho **01** tập thể¹, **27** tập thể và **16** cá nhân nhận Bằng khen vì đã có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn, Đội trường học năm học 2020 - 2021; **32** tập thể và **30** cá nhân nhận Bằng khen của BCH Đoàn tỉnh Tây Ninh vì đã có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn, Đội trường học năm học 2020 - 2021.

- Tổ chức ra quân “Ngày Chủ nhật xanh” 19/9 cấp Trung ương tại huyện Tân Biên với các công trình, phần việc: Dâng hương tại Khu kỷ niệm Căn cứ Trung ương đoàn Thanh niên nhân dân cách mạng Hồ Chí Minh; Khánh thành công trình Thắp sáng đường tuần tra biên giới với chiều dài **10km**, trị giá **230** triệu đồng; trao tặng **02** Mô hình phát triển kinh tế cho Thanh niên tín đồ tôn giáo và Thanh niên dân tộc, trao tặng **02** vườn ươm phát triển sinh kế, thích ứng với biến đổi khí hậu; tổ chức trồng cây xanh; thăm, tặng quà **03** Mẹ Việt Nam anh hùng tại Tân Biên.

- Tổ chức Tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè bằng hình thức trực tuyến, công chiếu phóng sự tổng kết và công bố các quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân² có thành tích xuất sắc trong chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2021.

- Tổ chức cuộc thi thiết kế video clip Chủ đề “Chống rác thải nhựa” năm 2021.

- Tổ chức Liên hoan Bước nhảy tuổi trẻ tỉnh Tây Ninh lần thứ IX, năm 2021 bằng hình thức online. Liên hoan thu hút **27** đội dự thi, các video clip được đăng tải trên Fanpage Ủy ban Hội LHTN tỉnh Tây Ninh, đến nay có hơn 200.000 lượt tiếp cận, hơn 8.000 lượt share, hơn 20.000 lượt bình chọn.

- Tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý thức tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” cho cán bộ Đoàn, đoàn viên tỉnh Tây Ninh với **936** điểm cầu và sự tham gia của **1.720** cán bộ đoàn, đoàn viên trong toàn tỉnh tham gia.

- Tỉnh đoàn phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh đề xuất Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh trích từ nguồn Quỹ “Vì người nghèo” tinh hỗ trợ **128** thiết bị học tập trực tuyến và trao **36** suất học bổng cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn. Tổng trị giá hơn **472** triệu đồng.

- Tổ chức thăm động viên **11** tinh nguyện viên, cán bộ Đoàn bị nhiễm Covid-19 khi làm nhiệm vụ, BTV Tỉnh đoàn đến gửi thư thăm hỏi và gửi phần hỗ trợ 1.000.000đ/01 đồng chí.

- Phối hợp, chỉ đạo các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc hỗ trợ nông dân tiêu thụ hơn **60 tấn** cam xoàn, **20 tấn** cam sành giúp nông dân.

2. Kết quả hoạt động thường xuyên

2.1. Công tác tuyên truyền, giáo dục

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã biên soạn và đăng tải trên website Tỉnh đoàn, fanpage Tỉnh đoàn các nội dung: tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, thông tin thời sự về tình hình biển, đảo;

² 1- Bằng khen của UBND tỉnh đối với **23** tập thể và **22** cá nhân có thành tích xuất sắc trong chiến dịch thanh niên tình nguyện hè: **01** tập thể, **01** cá nhân chiến dịch Hành quân xanh; **01** tập thể, **01** cá nhân chiến dịch Kỳ nghỉ hồng; **01** tập thể, **01** cá nhân chiến dịch Hoa phượng đỏ; 2- Bằng khen của BCH Tỉnh đoàn đối với **20** tập thể, **22** cá nhân có thành tích xuất sắc trong chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2021.

phong chống âm mưu “*Điển biến hòa bình*”, xuyên tạc của các thế lực thù địch chống phá Đảng và Nhà nước; Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015-2030; tiếp tục triển khai cuộc vận động học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với cuộc vận động xây dựng giá trị hình mẫu giá trị thanh niên Việt Nam thời kỳ mới; triển khai các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng; tổ chức học tập, quán triệt, phổ biến, tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030. Giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào, tự tôn dân tộc cho thanh thiếu nhi với trọng tâm là các hoạt động kỷ niệm trong tháng như kỷ niệm 107 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng; 91 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng; 91 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2021), 91 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam(14/10/2021); 65 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956-15/10/2021); Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10...

Nhìn chung công tác tuyên truyền được triển khai đảm bảo theo sự chỉ đạo, nội dung được biên soạn ngắn gọn, xúc tích, cách thực hiện triển khai tương đối phù hợp với đoàn viên, thanh niên địa phương. Kết quả các cấp bộ Đoàn trong toàn tỉnh tổ chức được **1.054** cuộc, tin bài tuyên truyền với nhiều hình thức sáng tạo, trực quan thu hút hơn **48.164** lượt ĐVTN tiếp cận, tương tác.

2.2. Kết quả triển khai các phong trào hành động cách mạng và các chương trình đồng hành với thanh niên

*** Đối với phong trào thanh niên tình nguyện**

Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc tổ chức vận động đoàn viên, thanh niên tham gia hiến **243** đơn vị máu; xây **02** nhà nhân ái, nhà khăn quàng đỏ; vận động tặng **266** phần quà cho gia đình chính sách. Tổng trị giá các phần việc hơn **152,5 triệu** đồng.

*** Hoạt động chăm lo cho thiếu nhi**

Trong tháng, các cơ sở Đoàn, Đội đã trao **862** suất học bổng, **19.738** suất quà, **33** góc học tập, **120** máy tính để bàn mới và **10** máy tính để bàn đã qua sử dụng, giúp đỡ thường xuyên **25** em thiếu nhi; tặng **20.000** quyển tập trắng, **10** xe đạp cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, các trường hợp thiếu nhi phải cách ly tập trung và các em thiếu nhi trong các khu vực bị phong tỏa do dịch Covid-19 , tổng kinh phí trên **3,13** tỷ đồng. Bên cạnh đó, Trung tâm Học tập, sinh hoạt Thanh thiếu nhi Tây Ninh tổ chức “*Sân chơi cuối tuần*”³, phát động phong trào nuôi heo đất phòng, chống dịch Covid-19⁴.

³ Sân chơi được tổ chức định kỳ thứ 7 hàng tuần trên kênh Youtube Măng non TV.

⁴ Tổng số tiền thu về từ Phong trào trong toàn tỉnh đạt hơn **164,66 triệu** đồng.

* **Các hoạt động xây dựng văn minh đô thị, ứng phó với biến đổi khí hậu** được các cấp bộ đoàn triển khai với các hoạt động: tiến hành trồng mới 3.650 cây xanh và chăm sóc các tuyến đường thanh niên, phát quang, dặm và các tuyến đường nông thôn đạt 2,1 km, thực hiện công trình thắp sáng đường quê với tổng chiều dài hơn 1 km, tổng trị giá các phần việc hơn 30 triệu đồng, thu hút hơn 180 lượt ĐVTN tham gia; tặng 350 túi thân thiện với môi trường cho bà con nhân dân tổng trị giá 2,5 triệu đồng. Chuyển giao 10 thiết bị xử lý nước phục vụ sinh hoạt và 01 công trình xử lý nước tại trường Tiểu học⁵.

* **Đồng hành với thanh niên khởi nghiệp lập nghiệp:** Huyện, thị, thành đoàn tiếp tục vận động các doanh nghiệp, phối hợp với các ngành liên quan tổ chức 02 buổi chuyên giao khoa học kỹ thuật cho hơn 1.020 lượt ĐVTN tham gia (hình thức trực tuyến). Trong tháng tổ chức được 01 buổi tư vấn hướng nghiệp cho 1.126 lượt học sinh, đoàn viên, thanh niên thông qua mạng xã hội; Tổ chức vận động, giúp đỡ 01 thanh niên yếu thế tại các địa phương, tổng kinh phí 2 triệu đồng.

* **Kết quả triển khai phong trào thi đua “Tuổi trẻ Việt Nam đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch COVID-19”**

Trong tháng, Các cấp bộ đoàn trong tỉnh khẩn trương, nghiêm túc phối hợp với các ngành, địa phương thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Huy động lực lượng tình nguyện viên hỗ trợ công tác phòng chống dịch: có 2.393 lượt TNV tham gia trực chốt kiểm soát dịch bệnh, 2.523 lượt TNV hỗ trợ tiêm vắc xin, 2.377 lượt TNV hỗ trợ công tác truy vết, lấy mẫu xét nghiệm Covid-19.

Công tác vận động các nguồn lực, quyên góp quỹ vắc xin phòng, chống Covid-19 cũng được triển khai, tổ chức tại các cấp bộ đoàn trong tỉnh. Nhiều mô hình, phong trào ý nghĩa được phát động, duy trì thực hiện hỗ trợ công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19⁶. Kết quả cụ thể:

- Các cấp bộ đoàn vận động hỗ trợ các chốt kiểm soát, khu cách ly, bệnh viện dã chiến trong tỉnh đạt: trao 10 triệu đồng tiền mặt, 879 phần quà, 490 thùng nước suối, 0,2 tấn rau củ quả các loại, 10 hộp khẩu trang y tế, 120 chai nước rửa tay, 600 bộ đồ bảo hộ,... tổng kinh phí hơn 295,2 triệu đồng.

- Công tác vận động nguồn lực xã hội hỗ trợ nhân dân gặp khó khăn trong điều kiện dịch bệnh, nhân dân trong các khu vực phong tỏa, lao động mất việc,... cũng được các cấp bộ Đoàn thực hiện hiệu quả như: tặng 5.274 túi an sinh, 300 túi thuốc an sinh, 34.753 phần quà, trao hơn 51.835 suất ăn, 1.500 trứng gà, 3,7

⁵ Tại huyện Châu Thành.

⁶ Mô hình “Thanh niên đi chợ thay” của huyện đoàn Tân Biên; mô hình “Hạt gạo yêu thương” của huyện đoàn Tân Châu; mô hình “Giảm hàng 0 đồng” của huyện đoàn Châu Thành; mô hình “Chuyển xe tuổi trẻ - san sẻ yêu thương” của huyện đoàn Dương Minh Châu; mô hình “Chuyển xe bình ổn giá” và “Bữa cơm 0 đồng” của thị đoàn Hòa Thành; mô hình “Giảm hàng cho và nhận miễn phí” của huyện đoàn Bên Cầu; chương trình “Túi gạo nghĩa tình” và mô hình “Chuyển xe bách hóa xanh” của Thị đoàn Trảng Bàng; mô hình “Bữa cơm yêu thương” của Đoàn Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; mô hình “Chuyển xe yêu thương” của Thành đoàn thành phố Tây Ninh.

tấn gạo, 9 tấn rau củ quả các loại, hỗ trợ bà con nông dân tiêu thụ hơn 93,2 tấn nông sản,... tông kinh phí các phần việc hơn **5,92 tỷ đồng**.

Các cấp bộ đoàn trong tỉnh tổ chức tuyên dương **422** gương đoàn viên, tình nguyện viên có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh. Trong đó cấp tỉnh tặng bằng khen cho 05 cá nhân, 05 tập thể, cấp giấy chứng nhận, biểu dương cho 200 tình nguyện viên; cấp huyện và cơ sở tuyên dương 212 tình nguyện viên.

2.3. Công tác tổ chức xây dựng Đoàn

** Công tác đoàn viên*

Tiếp tục triển khai chủ trương 1+1 của Trung ương Đoàn, chấn chỉnh việc tham gia sinh hoạt đoàn nơi cư trú của các khối. Trong đó, quan tâm đến việc phát huy thanh niên ưu tú tham gia vào tổ chức.

- Tổng số đoàn viên đầu tháng: **36.352 đoàn viên**

- + Kết nạp mới: 50 đoàn viên.
- + Trường thành: 135 đoàn viên.
- + Xóa tên: 6 đoàn viên.

- Tổng số đoàn viên hiện nay là: **36.261 đoàn viên**.

** Đoàn tham gia xây dựng, bảo vệ Đảng và hệ thống chính trị*

Các cấp bộ Đoàn tiếp tục triển khai thực hiện cuộc vận động “*Đoàn viên thanh niên phấn đấu trở thành đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam*”; Theo đó, các cơ sở Đoàn trong tỉnh đã tổ chức bình chọn và đoàn viên ưu tú và tổ chức trao danh sách đoàn viên ưu tú cho cấp ủy Đảng với các hình thức, nội dung chương trình đậm bão theo sự chỉ đạo. Kết quả, trong tháng đã giới thiệu **09** đoàn viên ưu tú và **08** đoàn viên ưu tú được cấp ủy Đảng xem xét kết nạp Đảng.

** Công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng*

Tại cơ quan Tỉnh đoàn và các cấp bộ đoàn đã tiếp tục tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí trong các phiên họp giao ban định kỳ về Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Chỉ thị số 13-CT/TU, ngày 25/02/2014 của BTV Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản thu nhập; Luật phòng chống tham nhũng (sửa đổi) và các văn bản hướng dẫn thi hành. Lãnh đạo Tỉnh đoàn chỉ đạo Văn phòng tham mưu xây dựng Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2021 của cơ quan Tỉnh đoàn, có báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị 27-CT/TU, ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Trong tháng, các cấp bộ Đoàn không để xảy ra khiếu kiện, khiếu nại liên quan đến cán bộ và tổ chức Đoàn các cấp.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Mặt được

Trong tháng, Công tác tuyên truyền, giáo dục của Đoàn được đổi mới, thay đổi phương pháp, cách thức tiếp cận với đông đảo đoàn viên, thanh thiếu niên và nhân dân,... nội dung tuyên truyền được trình bày ngắn gọn, dễ hiểu.

Các cấp bộ đoàn trong tỉnh tập trung đoàn kết, phát huy tốt các nguồn lực phục vụ, hỗ trợ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Đa số các cấp bộ Đoàn đã tham mưu tốt cho cấp ủy Đảng, Chính quyền công tác vận động các nguồn lực chăm lo cho thế hệ trẻ, đáp ứng được yêu cầu trong việc tổ chức các phong trào Đoàn, Hội, Đội; góp phần tích cực trong công tác đảm bảo an sinh xã hội tại địa phương. Đặc biệt, trong tháng công tác vận động các nguồn lực trao vốn khởi nghiệp và chăm lo cho thế hệ trẻ, đáp ứng được yêu cầu trong việc tổ chức các phong trào Đoàn, Hội, Đội; góp phần tích cực trong công tác đảm bảo an sinh xã hội tại địa phương.

2. Hạn chế, khó khăn

Tình hình dịch bệnh Covid-19 có những diễn biến khá quan, nhiều hoạt động được khôi phục lại bình thường, nguy cơ dịch bệnh vẫn còn tiềm ẩn trong cộng đồng.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG TRỌNG TÂM THÁNG 11/2021

Tiếp tục tổ chức các hoạt động diễn ra đảm bảo theo chương trình, kế hoạch đề ra, trong đó tập trung:

- Tổ chức Hội thi “Nét đẹp sân trường” lần II, năm 2021.
- Tổ chức kiểm tra công tác Đoàn - Hội năm 2021.
- Tổ chức Tuyên dương danh hiệu nhà giáo trẻ tiêu biểu và Tuyên dương danh hiệu học sinh 3 tốt, học sinh 3 rèn luyện, sinh viên 5 tốt.
- Tổ chức Chương trình kỷ niệm 65 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam.
- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam.
- Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 10, nhiệm kỳ 2017 - 2022.

Trên đây là báo cáo công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:

- VP I, VP II TW Đoàn;
- Ban TNTH TW Đoàn;
- MTTQ Việt Nam tỉnh;
- BDV Tỉnh ủy;
- BNC Tỉnh ủy;
- Các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc (website Tỉnh đoàn);
- Lưu VP.



Nguyễn Tiến Tân



Tây Ninh, ngày 13 tháng 10 năm 2021

PHỤ LỤC SỐ LIỆU THÁNG 10/2021

(Kèm theo Báo cáo số 30BC/TDTN-VP, ngày 13/10/2021)

Số liệu về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, cụ thể:

- Huy động lực lượng tình nguyện viên hỗ trợ công tác phòng chống dịch: có **2.393** lượt TNV tham gia trực chốt kiểm soát dịch bệnh, **2.523** lượt TNV hỗ trợ tiêm vắc xin, **2.377** lượt TNV hỗ trợ công tác truy vết, lấy mẫu xét nghiệm Covid-19

- Hỗ trợ bà con nông dân tiêu thụ hơn **93,2** tấn nông sản (Trong đó cấp tỉnh chỉ đạo các cấp bộ đoàn hỗ trợ tiêu thụ hơn **60** tấn cam xoàn).

- Tặng **5.274** túi an sinh, **300** túi thuốc an sinh, **34.753** phần quà, trao hơn **51.835** suất ăn cho người dân có hoàn cảnh khó khăn. Hỗ trợ **10** hộp khẩu trang y tế, **120** chai nước rửa tay, **600** bộ đồ bảo hộ cho người dân và lực lượng phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

PHỤ LỤC VỀ CÁC HOẠT ĐỘNG, MÔ HÌNH TIÊU BIỂU THÁNG 10/2021

STT	Tên hoạt động, mô hình	Ghi chú
1.	Hoạt động, tiêu biểu nhân dịp kỷ niệm 107 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng.	BTV Tỉnh đoàn thực hiện video tuyên truyền nhân kỷ niệm 107 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng đăng tải trên kênh Youtube Tuổi trẻ Tây Ninh
2.	Hoạt động, tiêu biểu nhân dịp kỷ niệm 65 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam.	Tổ chức Liên hoan Bước nhảy tuổi trẻ tỉnh Tây Ninh lần thứ IX, năm 2021 bằng hình thức online. Liên hoan thu hút 27 đội dự thi, các video clip được đăng tải trên Fanpage Ủy ban Hội LHTN tỉnh Tây Ninh, đến nay có hơn 200.000 lượt tiếp cận, hơn 8.000 lượt share, hơn 20.000 lượt bình chọn
3.	Hoạt động, mô hình tiêu biểu trong hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh Covid-	Hỗ trợ nông dân tiêu thụ nông sản. Các cấp bộ đoàn trong tỉnh bên cạnh việc thực hiện tốt công tác chuyên môn, công tác

	19	phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đã thành lập các đội hình hỗ trợ nông dân tiêu thụ nông sản. Kết quả hỗ trợ hơn 93,2 tấn nông sản (Trong đó cấp tinh chi đạo các cấp bộ Đoàn hỗ trợ tiêu thụ hơn 60 tấn cam xoàn).
4.	Hoạt động, mô hình tiêu biểu khác	<p>Phong trào “<i>Nuôi heo đất – chống dịch Covid-19</i>” triển khai đến các em thiếu nhi trên địa bàn tỉnh. Trung tâm học tập, sinh hoạt thanh thiếu nhi, hội đồng đội các cấp thực hiện phát động, chuyển heo đất đến tận nhà các em thiếu nhi tham gia chương trình. Kết quả sau hơn 2 tháng phát động, tổng số tiền thu về từ phong trào đạt hơn 164,66 triệu đồng.</p> <p>Số tiền thu được từ phong trào sẽ được sử dụng để hỗ trợ các em thiếu nhi không may mắc Covid-19, hỗ trợ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn dịp đầu năm học mới và trích 1 phần gửi đến quỹ vắc xin của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.</p>